Žirniukų apsilankymas „Gamtos tyrinėjimo stotelėje“.
Apsilankę gamtos tyrinėjimo stotelėje vaikai nustebo, kiek ten visko yra: „ooo, kaštonai; žiūrėk, kiek kankorėžių; o, woow, jūros smėlis!; kiek medžių pridėta! (trinkelių)“. Apžiūrėjus tyrinėjimo stotelės „lobius“, vaikams buvo pasiūlyta pažaisti skaičiukų žaidimą. Vaikai dideliame lape surašę skaičiukus nuo vieno iki septynių. Reikėjo iš tyrinėjimo stotelės atnešti tiek daiktų, koks skaičiukas vaikui išpuolė. Iš pradžių vaikai labai ilgai rinkosi, apžiūrinėjo, kokį daiktą pasirinkti: dažniausiai rinkosi vienos rūšies medžiagas (pvz.: 3 kankorėžiai, 5 kaštonai) Paskui visi kartu skaičiavome, ar teisingą kiekį atnešė draugai. Tyrinėjimo stotelėje vaikai ne tik prisiminė skaičiavimo įgūdžius, bet ir patyrinėjo lapus: susiradę klevo lapą jį apvedžiojo, skaičiavo „pirštelius“, piešė gysleles. Tuomet visi kartu nukeliavome į darželio „miškelį“ apžiūrėti rudenėjančių medžių. Bandėme surasti ir suskaičiuoti, kiek berželių auga toje teritorijoje. Užduotėlė nebuvo lengva, nes kai kurie priskaičiuodavo kitokį medelį ar bėgdavo į kitą teritoriją „žiūrėk, dar ten beržas yra!“. Prisiminę, kad beržas „kaip zebriukas“ turi ant kamieno juodą ir baltą spalvą, sugalvojome pasidaryti kamieno antspaudus. Vaikai išsirinko patinkantį medį ir kreidelėmis bandė ant popieriaus išryškinti kamieno raštą. Kai kurie vaikai piešdami perėjo prie kitų medelių, nes „ant to labai sunku piešti; ten daug skylių!“. Aptarėme, kaip vaikams sekėsi piešti, atidžiau apžiūrėjome medžių kamienus ir aiškinomės, kodėl ant vienų piešti lengviau, ant kitų sunkiau. Priėjome išvadą, kad klevų kamienai yra lygesni, o beržų labai grublėti „ypač storų medžių“. Smagu, kad ugdytiniai prisiminė ir atkreipė dėmesį į kerpės, augančias ant kamienų, parodė ir draugams ir auklėtojoms.


Jurgis: Jei nebūtų medžių, nebūtų gamtos!

Tėvelių reakciją į „apvyniotus medžius“:

Martyno močiutė: Kokie gražūs medžiai! Kas čia pas jus vyksta?
Martynas: Puošėme medžius, ateik paskaityti.

Lauryno mama sakė: Laurynas rodė kokį medį papuošėt. Liepė, atsargiai apžiūrinėti, kad neužlipčiau ant šaknų.
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